195 Contra, experimentum res conflat, si extremitates diuorum digitorum se tangent, experiri aequaliter molitatem in ambabus, ergo si perceptum aequalitas harum qualitatium, poterit cognosci etiam remilio, eadem enim est ratio tam hic, quam ibi; Tum quia ex hoc, quod aequalis, vel major molitatis existat in manu, non idcirco impeditur, quin minor molitatis obiecti possit cauare sensus tangibili, ergo neque impediri debet illius sensuatio, ant prob. actio productiva speciemur et aequivoqua, non univoca, ut agens aequivoquum est talis natura, quod potest agere in simile, si subiectum est capax, ut ostendimus disp. 2 de Gen. q. 1, non sic agens

univocum; conf. prob. contra Cominbr. 2. de An. c. 11. q. 3. ar. 3. admittentes species causari à qualitate remissiori, non tamen inde recipiri, quia qualitates active (inquietus) non percipluntur, nisi prava real alteratione ; nam poterat per illas species est sufficienter constituta in actu primo , obiectum est prefaciens , potentia non distraicta , sed applicata , ergo pariter fensionem , alteratio enim illa realis non videtur requiri ex parte potentie , sed potius ex parte obiecti , ergo si non adest , potius qualitas non producit species , quam potentia speciebus informata non cauet cognitionem . Ex quibus etiam confirmatur exemplum de gravitate ; nam gravitas suo modo est à tacu cognoscibilis , falso mediate , & effectu , ergo fieri remissior , neque mediate cognosci debet ; neque posset impulsu causare , sicut ab adverfaris non admittit , qualitatibus remissiori per se species producere .

tum . Dicimus ergo admittendo proprium saporem in lingua , adhuc pofit omnes sapores fecundum quenlibet gradum cognosci , ea quia ut sapor fentientia , sufficit , quoquicve intentionale saporem , ad quam actionem nihil facit pavor lingue ; quia potes agens sequacum agere simile , ut diximus ; idem de odorato dicendum ; at qualitates tangibles primae , ut agant intentionalem , prius debent agere realiter , ut dictum est . Cur autem non ita eveniat in vita , & auditu , dicere polnusum hoc esse propter maiorem immaterialitatem , & perfectionem horum sensuum , qua ratione exigunt majorrem deparationem à conditionibus obiecti . Ad 3. dicimus proportionem illam ferè eandem esse cum illa , quod inter agens , & palam necessaria est diffinitudinem , vel quod simile non potest agere in simile , idcirco eodem modo exponenda , quomodo alia declaravimus dis. 7. de Gen. q. 1. ar. 1. videbis ; an autem ex hac proportione

tur; qualitate remunerare pone species producere. 196 Dices, ergo etiam qualitates actives, quia immittendit species aquivoce agentem, poterunt in omnibus families agere, & sic posse, vel aequaliter, qualitas fentiri, vel debet affligari ratio disparitatis; quis difficultatem potest adiuci, quod enim dicitur, qualitates actives in aliōne intentioī penderē ab actione reale, prius debet agere realiter, quam intentionaliter, quod videtur affectare Scot. 4. d. 4. q. 33. H. & quoniam simile, vel referens, neque agere actives, in aliōne, vel intentioī, hinc est, quod qualitas resiliat, vel aequaliter, neque species immittit.

tere in manum. Hac ratio est propter voluntaria, & petit principium, cur alive postquam alterationem praviam realem, non aliae, eo vel maxime, quod primae sunt majoris adibilitatis. Tum quia producio speciem fit in infantia, qui sit, statim ac corpora se tangunt, qui contactus, cum sit terminus ultimus motus localis, in instanti acquireatur, alteratio vero fit in tempore, ergo haec non praexigit necari ad productionem speciem, ita arguit Ruy-tract de tactu q. 4. Tum quia Scot. d. i. 5.9. *Contra ipsa*, & d. 4.4. q. 9. ait, has actiones separari posse, & unam esse fine alia; si etiam docet lib. de An.4.

Relp. rationem affigunt esse optimam, nec esse voluntariam, sed in ipa experientia fundatum; cur autem prius qualitates hanc praviam alterationem explicant, quamvis activiores.

159 Dices, ergo faltem qui caro tangit os, & se habet ut contiguum, semper deberemus sentire duritatem osi; similius lingua caro, si habet proprium saporem, deberemus immittere species in nervum, qui etiam fenestrum gustus ponitur, & sic semper experiri saporem linguas, quae omnia tantum falla. Relip. ad nos proper confutitudinem non experiri taliter sensitatem, non enim intercipi sensitio duritatem, sicut fenestrum saporis carnis linguas; Ad 2. dicimus, quod admitto saporem in lingua necessario negari debet fenestrum gustus eius nervum, sed foliam carnem linguis, nervum verò solum inferire ad deferendos spiritus vitales, sicut levitatem nervi optici ad fenestrum viitus; quod dicti nequit de fenorio radus, eo quia experiri tam carnes, quam nervos sentire. Per hoc naret ad arripum notum num. 202.

tates nunc præviān alterationē explicant, quiam vivit ad actiones, non aliæ, a priori nulla potest reddit ratio, quam propria ipsam natura, immo nec Angelus ipse potest aliter responderet, sicut nec aliud ratione possumus significare, cur v. g. color neque species producere, nisi prius illuminetur, ut homo sit diligivus, cuius ad tentationem praexigat contadum, &c. nisi cuiuslibet propriæ naturæ nobis per experimentum manifestata. Ad aliud dicimus ante contactum pœli objectum alterare organum alteratione reali, quia cum sit actio transiens, non explicit contactum, sed quia etiam in ipso instanti contactus agens in panum aliquod dividibile causat, ut diximus dipl. 2. de Gen. q. 4. quod sufficit, non enim alterius cum aliquibus actionem intentionalem, sed etiam in intentione, quia ut diximus, cum actione remilla reali fiat actio intensa intentionalis; sed tamen re, quod aliqua realis actio praedicta. Scotus vero vel logitum supernaliter, quod non necessariæ debent actiones inter alii in intentione, sed una remissior esse queat quam altera. In omn. Sodenius, de Gen. q. 4. 1. 1.